
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 164 del 15-04-2024

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 164

del 15-04-2024

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO DEL 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI FUNZIONARIO 

TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Richiamate:

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 5.05.2023 che ha approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 che fra i documenti in cui si articola vi è il 

piano del fabbisogno di personale per il triennio 2023,2024, 2025 (vedasi la sezione 3 del 

PIAO denominata “Organizzazione e Capitale Umano);

· le deliberazioni di Giunta Comunale n. 117 del 28.07.2023 e n. 206 del 15.12.2023 con le 

quali sono state approvate delle modifiche alla sezione 3 - sottosezione 3.3 denominata Piano 

triennale dei fabbisogni di personale del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2023/2025;

· la propria precedente determinazione n. 17 in data 19.01.2024 con la quale è stato approvato il 

bando di Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, prot. 1062 

del 19.01.2024;

· la propria precedente determinazione n. 67 in data 15.02.2024 con la quale sono stati prorogati 

i termini di presentazione delle domande e approvato bando modificato solo nelle parti 

riguardanti le date delle prove, prot. 2646 del 15.02.2024;

· la determinazione del Segretario Generale n. 133 del 20.03.2024 con la quale è stata nominata 

la Commissione Esaminatrice del Concorso;

Evidenziando che il PIAO 2024-2026 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

17 del 23.02.2024 che precisa che tale assunzione era prevista nel PIAO 2023-2025;

Considerato che con propria determinazione n. 130 del 19.03.2024 è stato approvato l’elenco 

dei candidati ammessi con riserva al Concorso su indicato;

  



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 164 del 15-04-2024

Visti i seguenti verbali della Commissione Esaminatrice:

· Verbale n. 1 del 26.03.2024 - Costituzione della Commissione Esaminatrice - Determinazione 

dei criteri valutazione prove;

· Verbale n. 2 del 9.04.2024 – Prove scritte - Correzione elaborati e ammissione alla prova orale 

comprensiva dell’accertamento attitudinale-orientamento al ruolo;

· Verbale n. 3 del 12.04.2024 - Prova orale comprensiva dell’accertamento 

attitudinale-orientamento al ruolo – Esito – Formulazione graduatoria di merito provvisoria;

concernenti le operazioni concorsuali, anche se non materialmente allegati al presente 

provvedimento, in quanto depositati agli atti dell’Ufficio Risorse Umane, richiamati come parte 

integrante e sostanziale dello stesso;

  

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità del bando e a tutte le 

fonti dallo stesso richiamate; 

Ritenuto di approvare la seguente graduatoria di merito definitiva del concorso in argomento;

Verificato inoltre che, poiché non risultano situazioni di parità di merito, non è necessario 

procedere all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del D.P.R. 487/1994;

  

Visti:

· il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2024-2026;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22.12.2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 22.12.2023 di approvazione del PEG 

finanziario 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge;

· il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

· il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni;

· il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.;

   

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 30.07.2021 di nomina di Responsabile di Settore IV 

Finanziario-Tributi-Risorse Umane-Sviluppo Tecnologico della sottoscritta dott.ssa Francesca Dalla 

Torre Istruttore Direttivo cat. D ora Funzionario Amministrativo Contabile – Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione - titolare di Elevata Qualificazione;

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di prendere atto dei seguenti verbali e relativi allegati delle operazioni concorsuali redatti 

dalla Commissione Esaminatrice del Concorso di cui in premessa:



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 164 del 15-04-2024

· Verbale n. 1 del 26.03.2024 - Costituzione della Commissione Esaminatrice. 

Determinazione dei criteri valutazione prove;

· Verbale n. 2 del 9.04.2024 – Prove scritte - Correzione elaborati e ammissione alla prova 

orale comprensiva dell’accertamento attitudinale-orientamento al ruolo;

· Verbale n. 3 del 12.04.2024 – Prova orale comprensiva dell’accertamento 

attitudinale-orientamento al ruolo – Esito – Formulazione graduatoria di merito 

provvisoria;

anche se non materialmente allegati al presente provvedimento, in quanto depositati agli atti 

dell’Ufficio Risorse Umane, richiamati come parte integrante e sostanziale dello stesso;

3. di provvedere pertanto a formulare la seguente graduatoria definitiva del Concorso pubblico 

per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico 

– Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione:

Nominativo PUNTEGGIO 

TOTALE

1 POTENTE MARCO 81,80/90,00

2 DE SANTI MARCO 80,90/90,00

3 SONCIN GIULIO 80,13/90,00

4 GIROTTO CHIARA 78,47/90,00

4. di nominare, pertanto, vincitore del concorso di cui trattasi l’arch. Potente Marco;

5. di dare atto che la graduatoria finale del concorso di cui al punto 3. sarà pubblicata sul sito 

dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso;

6. di pubblicare nel Portale del Reclutamento InPA l’avviso che sul sito del Comune di Casier è 

visionabile la graduatoria;

7. di rinviare a successivo provvedimento l’effettiva assunzione e presa in servizio presso il 

Comune di Casier dell’arch. Potente Marco primo classificato, con conseguente stipula del 

contratto individuale di lavoro.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


